



ET GODT HJEM HAR ALTID MUSIK.

Over 100 af de bedste og billigste gramofoner og andre gode musikinstrumenter kan findes hos os. En HORN MUSIK BOX vil give dig alle de bedste gramofoner, som du kan have. Musikken er arrangeret paa alle de mest populære melodier, og du kan spille dem alle. De er ogsaa meget billige, og du kan have dem alle for blot 100 Dollars. Hvis du vil have mere oplysninger, send os et brev til: Standard Mfg. Co., 45 Vesey St., New York, N. Y.

om Livet, saaledes som det arter sig paa Herberget de mange Gange om Dagen — Træk, der fortæller om Fejl og Fald — ogsaa om Drejning og Belfignelse. De tørre Tal, som en saadan Beretning selvfølgelig maa indeholde, meddeles, at Herberget i det forløbne Aar har givet Nattely til 65,572 Personer, og at der er fulgt 112,676 Portioner Middagsmad, 115,000 Kopper Kaffe og Te, 60,640 Saal varm Maalt foruden Masjer af Brostoffretter og Smørrebrød, som der intet Tal høves paa.

Udlandet.

Krigen.

To engelske Nederlag. — Tabet andrager ca. 2000 Mand. — U fremrykning standset. — Sorgelig Jul for mange Tuisinde Hjem. — Kommandostifte. — Det knager i det britiske Rige. — Europa jubler for Boerne og pøniser paa Planer. — Zreene oprørte. — Kapkolonien i Klammer.

Man skal gaa langt tilbage i Tiden for at finde en Uge, der har været saa skæbnesvangere for det kolde Britland, som den just forløbne. To store, frygtelige Nederlag har den engelske Hær i Sydafrika lidt i Kampen mod det lille, haardnaktede Boerfolk. Saa meget frugteligere er Slaget for England, som alle der ansaa det for en smal Sag at faa Pugt med Transvaal, og som Krigsdepartementet selv ikke synes at have tilberedt klare og paa Kendsgerninger grundede Meninger om, hvilken mægtig fjende det var, man for Cecil Rhodes og Chamberlains Styld havde givet sig i Kost med.

For sent myldrer nu Advarslerne frem — England faar sig en sørgelig Jul, maa begtøbe Lusitaniens Død, Saar, Tilfangetagelse, harnes over den Spot, der nu regner ned over de britiske Hærsfæres Udelighed — sørge med de mange Enten, Faderløse og Akaar, der har mistet deres Forsørgere — ja, skal maalkke forberede sig paa Sorgen over at skulle miste hele Sydafrika.

Saaledes naar virkelig Sagerne. Men nu Grunden hertil. Man erindrer General Gatacrés Nederlag ved Stormberg; han stulde sammen med General French sidste General Methuens fremmarch mod det af Boerne besatte, mellem Modder River og Kimberley beliggende Magerfontein og Spjontfontein. Men Gatacré blev slaaet som sit meddelte.

Saa satte man i England sig Haad til den dristige Methuen. Han gik ogsaa rask paa — imod Magerfontein. Boerne havde her indtaget en meget stærk, og — som det senere til Englands forfærdelse viste sig — en meget stærk Stilling.

Methuen vidste ikke en Gang, hvor fjenden egentlig laa — og naar der blev udsendt Recognosceringsafdelinger var Boerne kloge nok til ikke at sære den britiske Jid. De vilde ikke røbe sig.

Da saa Methuens Tropper gik til Stormangreb paa Boernes Stilling blev de modtaget paa ganske uventet nær Hold af de dødbringende Kiffelvalser, som Boerne nu er saa berømte for. De fleste Højlændere kom med tætsluttet Front frem mod de skulte Boere; først da de var disse paa 200 Alens Afstand spredte Boerne — og trods den mest haardnaktede Tapperhed maatte Britterne gaa tilbage. Og som her gik det over hele Linien.

Methuen maatte lade Retræten blæse, og tilbage gik det til Modder River, hvor han nu ligger forslaaet og drager Livsnæmsmidler til sig alle Vegne fra. Han frygter nemlig — og sikkert ikke uden Grund, at Boerne nu vil kunne gribe Offensiven og affære alle hans Forbindelser. — I saa Fald var han — indsluttet i en Vy, der ikke kan være beløbet paa en Belejring — nødt til snart at overgive sig eller dø Hungersdøden.

Men Spørgsmaalet er, om Boerne, der ogsaa led store Tab — officielt opgiver General Cronje det dog kun til ca. 100 Mand — vil vove sig ud af sin glimrende Stilling.

Grunden til Methuens Nederlag maa søges i, at han lod Infanteriet tykke frem, inden Fremrykningen kunde dækkes af en vort Artilleri og Kavalleri, — en faktisk Fejl, som et Par Dage senere blev begaaet af Overgeneral Buller i Natal og som blev Aarsag til det næste store engelske Nederlag.

Tabet paa engelsk Side anslaaes nu til omtrent 1000 Mand ialt. Som sædvanlig dræbtes forholdsvis mange

Officerer, deriblandt to berømte engelske Krigere, nemlig General Wauchope og Wandiquien af Winchester. I Mandi Boerne led den slandt i den første Brigade stort Tab. Den uventede Begivenhed lammede fuldstændig London. — Man maatte jo nu opgive at se Kimberley befriet og udfat inden Jul — ja? maatte forberede sig paa, at Methuens egen Stykke som i alvorlig Fare.

Men — man trofede sig med, at General Buller stod just da lige beredt til at marchere frem fra sin Lejr i Chiesely og Colenso og Tugela-fjoden. Han havde været saa fensdragtig men forsigtig, mente man. — Saa nu maatte „den uopnødvendige“ Sejr komme, Ladysmith udfattes — og alt blive godt igen. Bladene satte Mod i Folk — nye Tropper blev under Jubel affendte. — Men —

Lørdag Morgen vaagnede London til et nyt, det værste Nederlag. Ratten til Lørdag ankom nemlig en Melding fra General Buller om, at han var „slaaet tilbage“ ved Tugela-fjoden.

Fredag Morgen Kl. 4 gik han med hele sin Hærsstyrke ud fra Chiesely, der ligger lige syd for Colenso; denne sidste, der er et vigtigt Knudeled, ligger ved Tugela-fjodens søndre Bred; paa den nordre stod Boerne. Blodstrømmerne ere stejle, navnlig mod Nord — og Terrænet i det hele taget stærkt kuperet, vidt Klippeland. Der kan gaas over fjoden paa 2 Steder (2 engelske Mil fra hinanden); og Buller forsøgte ad begge Veje.

Han lod General Hart forsøge til venstre, General Hildyard til højre — og begge skulde gaa støttes af Centrum under General Lyttleton. Hart gik først paa; men da han ikke fik Understøttelse af Artilleri, drev Boerne ham snart tilbage, og Buller gav saa Hildyard Ordre til at forsøge at fremvinge sig Overgang.

Da nemlig Hildyards Stykke efter at have taget Colenso gik ned mod Klodskanten, opbagedes det, at Boerne laa godt dækkede og i langt betydeligere Antal saa nær paa, at de kunde tage hver sin Mand paa Kornet.

Hildyard havde Oberst Longs Feltbatterier med sig — ialt 13 Kanoner — og disse, der nu skulde have dækket Infanteriets fremmarch blev netop Aarsag til Ulkften.

Da Engländerne nemlig ikke havde recognosceret i Forvejen antog de, at Boerne var langt borte — og Long hørte saa op med Kanonerne for at komme indensfor Klæfveidde.

Men — ikke saa snart var Kanonerne opstillede, før Boerne dukkede frem fra deres Skul — tog Sigte og spød baade Heste og Drivere ned. Man kan forestaa, hvor mordertil Jiden var, naar man hører, at af 18 Heste for et Feltbatteri blev de 13 slukt — Kanonerne kunde ikke komme af Stedet, og Gøværtsiden gjorde lyst iblandt Artilleriet. — Der var intet andet for end at gaa tilbage — uden Kanoner. En Kaptajn Scofield fik med yderste Anstrens gelse reddet to, en blev ødelagt af en Voerbombe — og de 10 maatte Engländerne forlade.

Saa maatte Buller gaa tilbage til Chiesely — og der ventte han nu paa Forskæringer. Englands Tab opgives til 1,097, deraf 82 dræbte, 667 saarede og 348 „mistede“.

Saa snart Nederlaget rygtedes i London strømmede Folk til Krigsdepartementet, men de fik kun Bekræftelse paa den sørgelige Nyhed. Jingo-Pressen er naturligvis rasende, den forlangte straks 100,000 unge Mand affendt til Krigsflueindstaben. Og den saa foreløbig Vind i Sejlene. Refereret er nemlig bleven indfaldt, og i Lobet af den nærmeste Tid skal Hæren i Sydafrika fordobles. Vigtigt er det, at Regeringen har affat Buller. Under Baasud af, at han har nok at gøre i Natal alene, har den nemlig udnævnt Irlands Guvernør, den prøvede Indiergeneral Baron Roberts til Døersts Kommanderende, og Sejerherren i Sudan, Lord Kitchener til Generalfæstbes.

Der tales ogsaa om, at baade Methuen og Gatacré skal afsøjes. Droning Victoria skal vove saa sig paa Grund af Krigsbesiddighederne, at man frygter for hendes Liv.

Nederlagets følger er da saa alvorlige som vel tænkelig. Det meldes allerede nu, at den nordlige Del af Kapkolonien, netop den, Gatacré skulde have passet paa, er i fuldstændigt Oprør — og selv i Kapstaden er de hidtil hemmelige Boerkomiteer traadte aabenlyst frem. Uden

Totalt galder det om Bevarelsen af Englands Herredømme i Kap, — set ikke Underfulsen af Transvaal. I Europa er det almindelig Glæde over Boernes Sejr. Det siges højligt, at England har forjort den Udnyttelse. Og baade i frankte og tyske Blade gøres der kommentarer over, hvilken Uuelighed de engelske Generaler have lagt for Dagen. Man gør opmærksom paa, at siden Krimkrigen har England ikke kæmpet mod vaabendygtige, civiliserede Folk — og at dets Officerer aabenbart ikke have fulgt med Tiden. De ere tapre, men fortaar sig ikke paa Strategi. Der gaar Rygte om, at Tyskland, Frankrig og Rusland vil forhindre England i at sende Forsærknings-tropper til Sydafrika og tvinge det til Fredslutning nu. I hørt Fald sættes den engelske Hærsforraad i Stand. Negus Menelik af Abessinien vil forlange en Del af øgyptisk Sudan og hans Kraa skal støttes af Rusland og Frankrig. Samtidig er der mistænkelige Bepørgelser paa den indisk-afghaniske Grænse.

Zreene jubler over Boernes Sejr. Der gik Rygte om, at et ist Regiment, da det skulde afsejle til Sydafrika, havde raabt „Vede gamle Krüger“; dog dette benægtes nu. Men i Dublin har Politiet just overmaade Befør med at holde den ophidsede Masse i Orden. Den forhadte Chamberlain er nemlig i Dublin; han skal modtage en Universitetsgrad der. Og det harmer Zreene. Offentlige Møder har maattet forbydes, men Talerne benytter Gader og Stræder. En erklærede, at Chamberlain rettest skulde betjenes — ikke af Universitetsdoktorer — men af en Starpreter.

Her i Amerika indsamlet Zreene \$1,200,000 til Boerne — og flere hemanlige Hülshjælpere vil være af sejsle.

Til Kongressen er indgivet en Resolution om Neutralitet og — Fordømmelse af Englands uretsfærdige Krigsforetagende. Altsaa i England Sorg og Harm, men ogsaa Resolutbed — i Udlandet Glæde og i Englands Kolonier Uro, i Kaplandet ligetrent Oprør.

Intet Under, at der nu tales om, at vindes der ikke snart en Sejr over Boerne, da vil det britiske Riges Stormagtsperiode være forbi.

Det eneste, der ellers kan redde Situationen, er et Ministeristifte. Man taler allerede derom, men de liberale synes ikke enige om, fra hvilket Basis de skal operere imod den hoomodige, nu saa uglesete Chamberlain.

Rygter gaar, at Ladysmith endelig er falden i Boernes Hænder. Sidste Ryt.

En Meddelelse under 19. Dec. siger, at General Buller efter en haard Kamp er gaaet over Tugela fjoden. Der meddeles intet om, hvorvidt Boerne blev drevne ud af deres Stilling eller ej.

Vigeledes meddeles, at Methuens Forbindelseslinier er afslaaene. Meddelelsen er fra officiel men ellers paalidelig Kilde.

Paa Den Ceram, en af Sydhaavenserne nær Ny Guinea, rasede i Begyndelsen af November et frygteligt Jordstøt, der skal have kostet 5,000 Mennekker Livet. Havet overskyllede Kysterne saaledes, at Blandet paa sine Steder stod 50 Fod over Landet og overskyllede Træer 30 Fod høje. I en Rytstid med 1800 Jaddbyggere druknede alle saa nær som 40. Hele Kyststrækningen er forvandet, og Vig ligger allenege.

Alle telegrafiske Forbindelser med Ven ødelagdes, hvorfor de nærmere Efterretninger om Ulkften først nu har naaet hertil med et Dampskib fra Rina.

Om alt og alle. Englands Landbrugsbureau har udstedt et foreløbigt Døerlag, som sætter Landets Aning af Hvede i 1899 til 65,529,325 Bushels mod 73,028,856 Bushels i 1898.

Arresterer sin Broder. Følge et Telegram fra Konstantinopel har Sultanen ladet sin Broder og præsumptive Efterfølger, Prins Mohammed Refshad Effendi arretere bestygt for Højforræderi. Det paastaas, at den præsumptive Arving er den ledende Mand i en Komplot, som gaar ud paa at ophjæde Abdul Hamids misfornøjede albaniske Lingsar til at gøre Oprør mod sin Hæere, detronisere ham og sætte hans Broder paa det ottomanske Riges Trone. En Mængde Tyrker, som er

mistankt for Delagtighed, er kastet i Fængsel og forvist uden Lov og Dom, og det hemmelige Politie er paa Færde overalt. Lad y Granborne, Lord Salisbury's ældste Søns Hustru og Datter af Jarlen af Aram, ligger for Døden i Hatfield House. Der siges, at Lord Salisbury, Englands Premierminister, er meget nedbrudt og bedrøvet derover.

Armenierne. For nogle Aar siden hørte vi atter og atter om de kristne Armeniers Lidelser og Undertrykkelse af Tyrkerne. Der blev flere Steder, bl. a. ogsaa i Danmark taget et Arbejde op for at lindre deres Nød, og dette Arbejde fortsattes derefter, da der stadig er stor Nød i Armenien.

I Tyskland har seks forskellige Selskaber taget Del i Arbejdet, nemlig følgende: det tyske Hjelpeforbund for kristeligt Kærlighedsarbejde i Orienten, det tyske Hjelpeforbund for Armenien, Diakonisseanstalten i Kaiserwerth, Komiteen for den syriske Jerusalemforening, den evangeliske Allianceforening.

Disse seks Selskaber har taget 2200 Børn i Forsørgelse og Opdragelse. Heraf kommer 1150 Børn paa det tyske Hjelpeforbund for kristeligt Kærlighedsarbejde i Orienten, 656 Børn paa det tyske Hjelpeforbund for Armenien. Det første af disse sidste to Selskaber underholder et Baisenhuse i Nærheden af Konstantinopel samt flere i Lilleasien, til hvis Vedlyrelse Selskabet har ansat 23 tyske Lærere foruden en Del Armeniere. Det andet Selskab underholder to Baisenhuse i Lilleasien, to i Perien og to i Bulgarien, ledet af 17 Tykere foruden nogle Armeniere.

Schwitz har der dannet sig to Komiteer, som underholder tre Baisenhuse med ca. 300 Børn. Desuden har amerikanske og engelske Selskaber ca. 2000 Børn i deres Beskyttelse og Forsørg.

Mange kunde maalkke synes, at det er et stort Arbejde, der alt er gjort, og det maa sikkert ogsaa indrømmes; dog er dette langtfra endnu tilstrækkeligt. Man regner saaledes, at der endnu er ca. 10,000 Børn, der hoolte det og paatrængende nødvendigt at stiffe Op-tagelse og Forsørgelse i Baisenhuse. Stadig maa man af Mangel paa Bladsaføise Børn, som beder om Optagelse paa de forhaandenværende Baisenhuse. Og Nøden er ganske frygtelig. I en Landsby f. Eks. har af 40 Familier nappe de tre tilstrækkelig til at friste Livet med Aret igennem, og mange dør af Sult.

Af den store Nød i temelig Henseende følger ogsaa en tilsvarende aandelig Brøsterne ernæret sig kummerlig som Daglejere Ugen igennem, kun paa Festsdage kan de vente at erholde nogle saa Kroner som Offer. Saa man vil let kunne indse, at den aandelige Nød svaerer til den timelige.

Endnu maa tilføjes, at stant det kristelige Kærlighedsarbejde blandt Armenierne jo er ganske upolitisk, klages der dog stadigt over Bankekligheber fra Regeringens Embedsmænd i flere Distrikter. Navnlig er Guvernøren i Distriktet Diabek en afgjort Modstander af de kristnes Arbejde for Armeniere. Han har saaledes lukket flere tyske Baisenhuse, og Rønt Regeringen i Konstantinopel, tvungen dertil af den tyske Gefandens berom gjorde Paastand, gentagne Gange har paalagt ham at ophæve Forbudet, lader vedkommende Provisogvernør det upaagaet i Tilbud til sine gode Venner ved det tyske Hof. I, hans Driftighed er endog gaaet saa vidt, at han ikke blot midt i den strengeste Vinter har kastet Skarer af hjælpeløse Børn paa Gaden, men ogsaa forbudt Bagerne i Byen at sælge mere end 6 a 7 Bød over Dagen til Baisenhujets Forstander for derved at udelukke ham fra at kunne uddele Brød til de naldlende.

Doq maa det betones med Hensyn til Bankekligheberne fra Regeringens Side, at disse i den senere Tid er partielle, og mange Steder nyder det kristelige Kærlighedsarbejde for Armenierne fuldkommen Ro.

Et stort Løcpunkt i al Glendigheden, \$100 Befømming \$100. Dette Blad vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling. Hall's Catarth Cure er en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

skriver vor tyske Hjemmelsmand, er dog den Omstændighed, at netop det sidste Aars Hjemføgelse har tjent til at vække fand og levende Kriitenhed hos mange Armeniere. Derfor er der end mere Grund til at yde de naldlende Hjelpe, og det netop nu.

Lad ogsaa os, som lever under saa velsignede Kaar, tænke paa disse vore naldlende Brødre i Armenien. Saa de midt i al deres Trængsel maatte føle, at der er en stor Søstendefære i den kristne Verden, som tænker paa dem, beber for dem og arbejder for at lindre deres trange Kaar.

Korrespondancer

Kingsled, Ja.

Sidste Onsdag afholdtes vort første Opbyggelsesmøde for denne Winter hos R. Nielsen. Pastor Schmidt talte over 1. Mos. 1-25. Disse Møder, som Pastor Schmidt plejer at holde hver Uge igennem Vinteren, har været til stor Glæde og Belfignelse for Guds Børn.

Som tidligere meddelt har North-Western R. K. lagt en Sidelinie igennem denne Egn i Sommer. Den er nu færdig og har været aaben en Tid. Vi har jo nu god og livlig Forsindelse med Omverdenen og haaber ogsaa at komme lidt mere i Berøring med vore Brødre og Samfundfolk end hidindtil; thi i Vilde da ikke føre vor Dør forbi.

Vor nye By, Kingsled, ligger midt i den danske Nybygd her, Zernbanespersonalet siger, at det er den bedste By paa hele den nye Linie. Den er da ogsaa udført op som ved Kruller. For Knæp til Maanedder siden var der kun et Par Huse; nu derimod er der foruden to Elevatorer, Stok Yard, to Trælastforretninger, 15 Forretningshuse, deriblandt to Banker, en Mængde Beboelseshuse, og som Bøvis for, hvoran der bygges, anføres, at vor Landsmand William Nielsens nye Hus har kostet ca. 2,000 Dollars.

L. Mathiasen sammen med sin Svigerfar, Eric Surum, har aabnet en stor Kolonialforretning, tilfuge har de Telefonstation og Posthus. Hans Johansen har ogsaa bygget Butik og agter at etablere et Møbelubjalg; R. Hansen og P. Flint har aabnet en Butik med Landbrugsmaskineri, R. Hansen med Familie tilfuge til Byen sidste Uge. Vor gamle Ven R. Bonnitsen har i den sidste Tid kørt Sten til sit nye Hus, som han agter at bygge til Foraaret.

Denne var vor nye By's Forretningsstiftelse; men Herrens Benner har da heller ikke været ledige, ogsaa os bør det at være i vor Faders Gerning, og vi haaber, at vi ved hans Hjelpe, som baade giver Evnen til at ville og udrette, ogsaa maa faa Lov til i vor nye By at rejse ham et Hus til hans Værelse, et Hus, hvis Spir peger mod Himlen, og minder os om Hjemmet heroventil.

Vor Egn har i den sidste Tid haft Bejag af to Baptistspræster, en dansk og en norsk. De holdt Møder om Aftenen og gik paa Husbesøg om Dagen. De paahold, at om vi vilde komme til deres Møder og høre dem, da vilde de love os, at vi skulde blive omvendte Mennekker alle sammen paa mindre end tre Uger, men, om det var, forbi Folk ikke kom til Møderne, eller om de fandt Jøfene i Kingsled mere forstøfede, end Folk andre Steder, ved jeg ikke; men de rejste herfra allerede i den første Uge.

Vi har haft Optagelse i vor Menighed de sidste to Søndage, idet nemlig G. H. Flint og H. J. Flint, samt E. Mathiasen og H. J. Flint, er bleven optagne, og flere har indmeldt sig til Optagelse. Hjertelig Velkommen lære Venner! laad dem det være, hvad Hjemmet er for Familien, har Venligheden være for Guds Børn. Hvordan skriver Matten, Vægter? Jo, Herren være lovet, det gær og Daq.

Kacine, Wis. Pastor Jersild fra Neenah var i Byen forleden Dag. Vor Frelvers Menighed (Pastor Holm) har 203 Børn i sin Søndagskole.

Flere unge her fra Byen er rejste til Danmark i Julebejg. Ved Nytaarsid plejer Zernbaneselskaberne at nedhætte sine Biletpriser til 1/3 for Retur, og en saadan Nedhættelse kan landilignvis ogsaa ventes i Aar. Der bliver derfor en rig og billig Anledning for udenboende til at deltage i Missionens og Ungdomsbevægelsen i Zmawels Kirke, og mange bør benytte Veligheden til at være med i de Dage her i Racine. Flere fremmede Præster er indbudne til at tale. For sit Opbyld vil der blive sørget, hvis man i god Tid melder sig komme (se isvrigt Befendingspressen).

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.

Denne Børn vil re vil være fornødt over at erfare, at der er et lille minie en rigtigt Sødsm, som Bismarck Høber er blevet i Gæst til at fortælle i alle dens Stæder, og bet er Kærlig. Hall's Catarth Cure er det en af de bedste og billigste, som findes i alle Stæder. De fleste af de, som have brugt den, har fundet den en fantastisk Behandling.